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Det er lige meget, om det er en læge på et of- 
fentligt sygehus eller en ingeniør på en privat 
virksomhed, der i øvrigt har en bibeskæftigelse. 
Man skal lægge sin loyalitet hos sin arbejdsgiver 
og være der hundrede procent. Hvad man så i 
øvrigt laver i sin fritid, må man selv om, men le- 
delsen skal påse, at man er loyal over for sin pri- 
mære arbejdsgiver. 

Kl. 14:12 
Formanden: 
Hr. Jonas Dahl. 

Kl. 14:12 
Jonas Dahl (SF): 
Jeg vil spørge ministeren, om ministeren kan 
nævne mange eksempler på en virksomhed, 
som har en ingeniør ansat til at udføre et fuld- 
tidsarbejde med f.eks. at lede et eller andet byg- 
geri, og ingeniøren som bibeskæftigelse vareta- 
ger samme funktion uden for det firma, hvor : 
den pågældende er ansat. Jeg har svært ved at 
forestille mig, at ministeren kan komme med det 
helt store antal eksempler. Modsvarende kan 
man jo faktisk finde gentagne eksempler på, at 
overlæger eller speciallæger, som er ansat i det 
offentlige sundhedsvæsen, har en bibeskæftigel- 
se og henviser fra det offentlige til sig selv og 
dermed bidrager til en profit i deres egen virk- 
somhed. 

Lad os tage et eksempel, hvor en kunde rin- 
ger til f.eks. COWI og snakker med en ingeniør, 
som så siger: Vi har ikke tid til at lave det lige 
nu, men du kan ringe til mig i eftermiddag, så 
skal jeg lave det i min fritid i mit eget firma. Jeg 
tror ikke, den medarbejder ville være ansat hos 
COWI særlig længe. 

Kl. 14:13 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 14:13 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Det tror jeg heller ikke han ville være, hvis det er 
sådan, at hans rådgivning i privat regi er i direk- 
te konkurrence med den primære arbejdsgiver. 

Men det her handler jo om, at den pågælden- 
de læge skal sørge for at udføre alt det arbejde, 
der overhovedet kan udføres inden for rimelig 
tid, hos sin primære arbejdsgiver, og der skal 
ikke henvises noget, som kunne have været ud- 
ført i det offentlige. Hvis det alligevel sker, me- 
ner jeg, det er misligholdelse af den pågælden- 
des ansættelseskontrakt, og det er en ledelses- 
mæssig pligt at påse, at det ikke sker. 

Hvis man opfylder sin ansættelseskontrakt 
og udfører sit arbejde loyalt, pålideligt og tillids- 
fuldt hver eneste dag, må man selv om, hvad 
man bruger sin fritid på, men som sundhedsmi- 
nister synes jeg, det er dejligt og prisværdigt, når 
folk i det danske sundhedsvæsen, der har nogle 
evner, som vi sætter pris på, bruger dem til at til- 
føre det samlede sundhedsvæsen en større ka- 
pacitet. 

Kl. 14:14 
Formanden: 
Hr. Jonas Dahl. 

Kl. 14:14 
Jonas Dahl (SF): 
Ministeren indledte med at påpege over for SF -  
eller Socialistisk Folkeparti, som ministrene yn- 
der at kalde SF i disse tider -  at sundhedsforsik- 
ringerne jo blev indført under den tidligere rege- 
ring. 

Jeg vil gerne slå helt fast, at principielt har SF 
ikke noget imod sundhedsforsikringer, men vi 
har noget principielt imod, at man giver en skat- 
tefritagelse for en forsikring, som kun dækker et 
snævert udsnit af arbejdsstyrken og i øvrigt 
også tilgodeser en bestemt gruppe. Det har vi 
noget imod, og jeg har svært ved at forestille 
mig, at ministeren eller den danske regering vil- 
le acceptere, at vi havde skattefritagelse for 
f.eks. vores boligforsikring. Men lad det nu lig- 
ge. 

Jeg vil godt holde fast i spørgsmålet om gen-, 
tagne tilfælde, for ministeren bragte det selv lidt 
på bane. Hvis der nu er tale om gentagne tilfæl- 
de, hvor en overlæge henviser til sig selv, vil mi- 
nisteren så forpligte sig til at undersøge det, så- 
ledes at vi kommer til bunds i sagen, i stedet for 
blot at henvise til det lokale ledelsesansvar? Det 
er jo sådan, at her er den pågældende læge fak- 
tisk i direkte konkurrence med sin egen virk- 
somhed. 

Kl. 14:15 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 14:15 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Med hensyn til bemærkningen om Socialistisk 
Folkeparti, som hr. Jonas Dahls parti jo rent fak- 
tisk hedder, var det nu en henvisning til det ek- 
sisterende partiprogram, hvori jeg ved der står, 
at man er et marxistisk parti, der hviler på det 
marxistiske værdigrundlag, og at man vil ophæ- 
ve den private ejendomsret til produktionsmid- 
lerne. Der kan godt være en vis form for privat- 


